UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 394/SGDĐT-VP
V/v rà soát, sửa đổi, bổ sung và cập
nhật cơ sở dữ liệu thông tin của học
sinh phục vụ công tác thi tốt nghiệp
THPT, các kỳ tuyển sinh đầu cấp,

tuyển sinh ĐH, CĐ năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         An Giang, ngày  24   tháng  3   năm 2025

 Kính gửi:

- Trưởng các phòng thuộc Sở;
- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị, thành phố;
- Thủ trưởng các cơ sở Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 1158/BGDĐT-GDĐH ngày 19 tháng 3 năm 2025
về việc rà soát, sửa đổi, bổ sung và cập nhật cơ sở dữ liệu về khu vực ưu tiên,
thông tin của học sinh phục vụ công tác thi tốt nghiệp THPT, tuyển sinh đại
học, cao đẳng và tuyển sinh đầu cấp tại các trường dân tộc nội trú năm 2025, Sở
Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Các Phòng GDĐT, trường THPT, thủ trưởng các cơ sở Giáo dục
thường xuyên, trường phổ thông dân tộc nội trú, các cơ sở giáo dục có học sinh
lớp 9 và lớp 12 cần tiến hành rà soát thông tin các học sinh chưa được cấp căn
cước công dân (CCCD), chưa chuẩn hóa thông tin thuê bao điện thoại chính
chủ, chưa thực hiện định danh điện tử VNeID mức 2, và chưa cập nhật đầy đủ
thông tin hồ sơ học sinh (bao gồm CCCD, số điện thoại chính chủ) để chủ động
phối hợp với Công an để cấp CCCD, phối hợp các nhà mạng chuẩn hóa thông
tin thuê bao điện thoại chính chủ, và thực hiện định danh VNelD mức 2. Thời
gian hoàn thành trước ngày 29 tháng 3 năm 2025.

2. Các đơn vị thực hiện cập nhật và rà soát thông tin cá nhân (họ và tên,
ngày sinh, giới tính, dân tộc, số định danh cá nhân, nơi thường trú) của học sinh
từ mầm non đến lớp 11, đặc biệt chú trọng học sinh lớp 5, lớp 9 năm học 2024-
2025. Việc này phục vụ cho công tác tuyển sinh đầu cấp tại các trường dân tộc
nội trú năm 2025.Thời hạn hoàn thành trước 17 giờ ngày 27 tháng 3 năm 2025.

3. Các đơn vị có học sinh lớp 12 thực hiện đăng nhập vào Hệ thống
CSDL ngành để cập nhật dữ liệu theo yêu cầu sau:

+ Thông tin cá nhân (họ và tên, ngày sinh, giới tính, dân tộc, số
CCCD/CMND/hộ chiếu, nơi thường trú). Thời hạn hoàn thành trước 17 giờ
ngày 27 tháng 3 năm 2025.

+ Điểm tổng kết các môn học (có tính điểm), xếp loại học tập, kết quả rèn
luyện của các học kỳ 10, 11 và học kỳ 1 lớp 12. Thời hạn hoàn thành trước 17
giờ ngày 15 tháng 4 năm 2025.

2

+ Điểm tổng kết học kỳ 2 lớp 12 và cả năm học lớp 12. Thời hạn hoàn
thành trước 17 giờ ngày 31 tháng 5 năm 2025.

4. Các đơn vị cần rà soát và kiểm tra kỹ các dữ liệu đã cập nhật trên hệ
thống đảm bảo tính chính xác và đầy đủ. Chịu trách nhiệm về thông tin học sinh
trên Hệ thống CSDL ngành, Hệ thống Quản lý thi và Hệ thống Hỗ trợ tuyển
sinh chung.

5. Các đơn vị tổng hợp danh sách học sinh chưa xác thực được với dữ
liệu dân cư, chưa cấp CCCD, chưa chuẩn hóa thông tin thuê bao, và chưa thực
hiện định danh VNelD mức 2, đồng thời báo cáo tiến độ thực hiện việc kích
hoạt tài khoản định danh, xác thực điện tử và sử dụng ứng dụng VNelD mức 1
và mức 2 theo mẫu đính kèm. Thời hạn báo cáo trước ngày 31 tháng 3 năm
2025, gửi báo cáo qua hệ thống iOffice 4.0.

Tài liệu hướng dẫn thực hiện báo cáo được đăng tải trên Hệ thống CSDL
ngành tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn và trong Phụ lục 04 kèm theo Công
văn này.

Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị liên quan thực hiện tốt nội dung Công văn
này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Công an tỉnh;
- Lưu: VT, VPS.

4. Phu luc 04 -
Hướng dãn cập nhật thông tin học sinh trên CSDL ngành-2025_fix.doc

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Khanh

http://csdl.moet.gov.vn/

3

DANH SÁCH TỔNG HỢP CHUNG
(Mẫu tổng hợp đối với phòng GDĐT)

Tổng số xác thực điện tử và sử dụng
ứng dụng VNelDChưa cập nhật

thông tin

Chưa xác thực
với dữ liệu dân

cư CBQL, giáo viên,
nhân viên Học sinh

STT Cấp học
CBQL,

giáo
viên,
nhân
viên

Học
sinh

CBQL,
giáo
viên,
nhân
viên

Học
sinh Mức 1 Mức 2 Mức 1 Mức 2

1 Mầm non

2 Tiểu học

3 THCS

DANH SÁCH TỔNG HỢP CHUNG

(Mẫu tổng hợp đối với THPT)

Tổng số xác thực điện tử và sử dụng
ứng dụng VNelDChưa cập nhật

thông tin

Chưa xác
thực với dữ
liệu dân cư CBQL, giáo viên,

nhân viên Học sinh

STT Đơn vị
CBQL,

giáo
viên,
nhân
viên

Học
sinh

CBQL,
giáo
viên,
nhân
viên

Học
sinh Mức 1 Mức 2 Mức 1 Mức 2

1 Trường .......

4
DANH SÁCH CHƯA HOÀN THÀNH MÃ ĐỊNH DANH ĐỐI VỚI HỌC SINH CẤP …....

Đơn vị: ......................................

Địa chỉ cư trú

STT Trường Lớp
Huyện.
thị, TP.

(PGDĐT)

Họ
tên

Ngày
sinh

Giới
tính

Dân
tộc Xã Huyện Tỉnh

Số
định
danh

cá
nhân

Lý do
chưa
hoàn
thành

DANH SÁCH CHƯA HOÀN THÀNH CCCD ĐỐI VỚI HỌC SINH CẤP ................
Đơn vị: ......................................

Địa chỉ cư trú

STT Trường Lớp
Huyện.
thị, TP.

(PGDĐT)

Họ
tên

Ngày
sinh

Giới
tính

Dân
tộc Xã Huyện Tỉnh

Số
Căn
cước
công
dân

Lý do
chưa
hoàn
thành

DANH SÁCH CHƯA CHUẨN HÓA THUÊ BAO DI ĐỘNG CHÍNH CHỦ ĐỐI VỚI
HỌC SINH CẤP ..........................

Địa chỉ cư trú

STT Trường Lớp
Huyện.
thị, TP.

(PGDĐT)

Họ
tên

Ngày
sinh

Giới
tính

Dân
tộc Xã Huyện Tỉnh

Số
điện
thoại

Nhà
mạng

Lý do
chưa
hoàn
thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T07:54:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!